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AP Assistenzprofis GmbH 
Persönlicher Assistenzdienst für Menschen mit Behinderung. 

Kontakt: Chris Hohmann, Tel.:0221/95 93 03 80, kontakt@assistenzprofis.de  
--- 

Assistenzdienst Deutschland UG 
Sie sind der Kopf, wir Ihre Arme und Beine. 

Kontakt: M. Hiegemann, Tel.: 0211/6585 4660, info@assistenzkraft.de 
--- 

bezev Behinderung und Entwicklungszusammenarbeit e.V. 
Gleichberechtigte Beteiligung von Menschen mit Behinderung an Entwicklungsprozessen. 

Kontakt: Valentyna Stokoz, Tel. 0201/29 44 12 28, stokoz@bezev.de 
--- 

BTZ Berufliche Bildung Köln GmbH 
Berufliche Rehabilitation und Förderung gesundheitlich beeinträchtigter Menschen. 

Kontakt: Ralf Seidl, Tel. 0221/95 44 00-30, seidl@btz-koeln.de 
--- 

Bundesverband Selbsthilfe Körperbehinderter e.V. 
Selbsthilfevereinigung, Interessenvertretung von Menschen mit Körperbehinderung. 

Kontakt: Hannelore Weiland, hanne.weiland@koeln.de 
--- 

concepts for communication 
Fachberatung Produktanpassung und Barrierefreies Bauen. 

Kontakt: Manfred Häpp, Tel.: 02421/44 07 71, m.haep@bmz-dueren.de 
 

Mitaussteller: PLANWERK, Barrierefreie Bad- und Raumgestaltung, www.plan-werk.net 
--- 

Desino GmbH 
Die Rollstuhl-Innovationen mit dynamischen Sitzsystemen und manuellen Dualantrieben. 

Kontakt: Thyl Junker, Tel. 0221/222 033 28, thyl.junker@desino.eu 
--- 

Deubner Medien e.K. 
Fachbuch-Service und Online-gestützte Informationsbeschaffung. 

Kontakt: Karin Piechotka, Tel.: 0221/94 40 30 75, piechotka@deubner.de 
--- 

Deutsche Gesellschaft für Taubblindheit gGmbH 
Taubblind sein – Selbsthilfe leben lernen 

Kontakt: Hildegard Bruns, Tel.: 01520/164 7081, h.bruns@gesellschaft-taubblindheit.de 
--- 

 Fair-Reisen und Mehr GmbH 
Kurz-, Event-, Themen-, Urlaubs- und Individual-Reisen für Menschen mit Behinderung. 

Kontakt: René Groiss, Tel.: 02161/96 77 955, kontakt@fair-reisen-und-mehr.de 
--- 

Kompetenzzentrum Selbstbestimmt Leben Regierungsbezirk Köln 
Beratungsangebot in allen Lebensbereichen mit Behinderung 

Kontakt: Ellen Romberg-Hoffmann, Tel.: 0221/277 17 03, romberg-hoffmann@ksl-koeln.de 
--- 

Hi-Be-Co Rehatechnik GmbH 
Reparaturen und Wartungen fachgerecht und nach Herstellervorgaben. 

Kontakt: Wilfried Radermacher, Tel.: 02232/211212, w.radermacher@hibeco.de 
--- 

 Köttgen Hörakustik GmbH & Co. KG 
Modernste Hörgerätetechnik und Hörsysteme.   

Kontakt: Dominik Huppertz, Tel. 0221/20 23 20, support@koettgen-hoerakustik.de 
--- 

Kraftfahrausbildung Rettig GmbH 
Führerscheinausbildung, Handicap-Ausbildung, ASF-Aufbauseminare und Intensivkurse. 

Kontakt: Julia Wellmann, Tel.:0221/96265581, koeln@kfa-rettig.de 
--- 

LVR-HPH-Netz-West 
Vorstellung des Projekts „Politische Bildung zur Bundestagswahl“. 

Kontakt: Inga Ackermann, Tel.: 0152/0162 9799, inga.ackermann@lvr.de 
--- 

Mercado Medic Deutschland GmbH 
Entwicklung, Verkauf und Anpassen von Stühlen für Menschen mit einem körperlichen Handicap. 

Kontakt: Charlotte Dierckxsens, Tel.: 0176/80677626, charlotte@mercadomedic.de 
--- 

Power BaseTec 
Spezialisiert darauf, Menschen mit körperlichen Einschränkungen wieder neue Freiheiten zu ermöglichen.  

Kontakt: Jonas Nachtwey, Tel.: 0170/342 2727, info@powerbasetec.de 
--- 

Selbsthilfegruppe bezüglich seelischer Beschwerden e.V.,  
Meinte 36, 34346 Hannoversch Münden 

--- 

SHG Hörcafe 
Selbsthilfegruppe von Hörgeschädigten und CI Trägern aller Altersgruppen. 

Kontakt: Michael Gärtner, Tel. 02234/97 90 814, michael.gaertner@shg-hoercafe.de 
 

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten. 
Weitere, stets aktuelle Informationen unter handicap-messe.de 


